СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от   29 декабря  2021  года                                             № 22
с.Козловка
О внесении изменений в Положение об охране и сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории Козловского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  от 19.05.2008 г. №22

       Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Мордовия от 08.12.2021 года № 04-08-222 Совет депутатов  Козловского   сельского поселения  Атяшевского муниципального района Республики Мордовия  решил:

   1. Внести в Положение об охране и сохранении объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного значения, расположенных на территории Козловского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Козловского сельского поселения  от 19.05.2008 г. № 22 следующие изменения:

1) пункты 2 и 3  раздела 11 изложить в следующей редакции:

«2. Собственник объекта культурного наследия несет бремя содержания принадлежащего ему объекта культурного наследия, включенного в реестр, или выявленного объекта  культурного наследия с учетом требований настоящего Федерального закона, если иное не установлено договором между собственником  и пользователем данным объектом культурного наследия.
3. При государственной регистрации права  собственности  на объект культурного наследия собственник принимает на себя  являющиеся ограничениями (обременениями) права собственности на данный объект и указываемые в охранном обязательстве собственника объекта культурного  наследия обязательства по содержанию объекта культурного наследия, по его сохранению (включая требования к порядку и срокам проведения реставрационных, ремонтных и иных работ), требования к условиям доступа к нему граждан, иные обеспечивающие его сохранность требования.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Козловского  сельского поселения:                        В.В.Моторкин